News Release

平成 19 年 6 月 29 日

各位

会社名  株式会社ネプロジャパン

代表者名 代表取締役社長 金井 孟

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹

                           電話  03-6803-3970

占いサイト「易経☆タロット占い」提供開始に関するお知らせ

  当社の子会社である株式会社ネプロアイティは、占いサイト「易経☆タロット占い」を i-mode、

EZweb、Yahoo!ケータイにて提供を開始する運びとなり、本日、サービスの日程および概要など

について別紙のとおり発表しましたので、お知らせいたします。

なお、このサービス開始が平成 20 年 3月期の当社業績に与える影響は、現時点で軽微である

と考えております。

以上

 News Release

平成 19年 6月 29日
株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：ジャスダック ９４２１)

東洋占い「易経（イーチン）」と西洋占い「タロット」を融合

「「「「易経易経易経易経☆☆☆☆タロットタロットタロットタロット占占占占いいいい」」」」サイトサイトサイトサイト提供開始提供開始提供開始提供開始
Yahoo!占いなどで大人気の「易経占い」がパワーアップしてケータイサイトで登場！

株式会社ネプロジャパンの子会社である株式会社ネプロアイティ（東京都

中央区、代表取締役社長：三宅川 登 Tel：03-6803-3980）は、真矢 茉子

（有限会社マイア、代表取締役社長：山下 靖子）とコンテンツ提供契約を

締結し、i-mode、EZweb、Yahoo!ケータイにて中国の占術「易経」とタロッ

ト占いを融合した東洋タロット占いサイト「易経☆タロット占い」の提供を

開始します。
 「易経☆タロット占い」を監修する真矢 茉子（まやまこ、以下、真矢先

生）は、フリーライターから易経（イーチン）、インド占術、タロットなどの

占い師に転向。雑誌「Misty」では 4 年以上コラムを連載し、「イーチンタロ

ット」は、「Yahoo!占い」をはじめとした PCサイトで常に上位にランキング

されるほど人気です。
 今回提供を開始する「易経☆タロット占い」は、その占い実績を集約
したサイトとなっており、画面に現れたタロットカードをクリックするだけ

で簡単に占うことができます。また、PCサイトよりメニューを充実させたコ

ンテンツを展開します。
20～30代前半の独身女性をターゲットとし、初年度、有料会員 5万人の

獲得を目指します。

主主主主なサイトなサイトなサイトなサイト内容内容内容内容

１１１１．．．．占占占占いユーザーがもっともいユーザーがもっともいユーザーがもっともいユーザーがもっとも気気気気になるになるになるになる「「「「あのあのあのあの人占人占人占人占いいいい」」」」がががが充実充実充実充実
「片思い中」「交際中」「禁断の恋中」「出会い探し中」「仕事」「友人」の相手につい

て、さまざまなシチュエーション別に占うことができます。

２２２２．．．．毎日毎日毎日毎日、、、、あなたあなたあなたあなたとあのとあのとあのとあの人人人人のののの総合運総合運総合運総合運・・・・恋愛運恋愛運恋愛運恋愛運・・・・仕事運仕事運仕事運仕事運・・・・金運金運金運金運をををを提供提供提供提供、、、、
１１１１週間週間週間週間のののの運勢運勢運勢運勢はグラフではグラフではグラフではグラフで表示表示表示表示

毎日、あなたの運勢と気になるあの人の運勢（総合運、恋愛運、仕事運、金運）を

提供。1週間の運勢はグラフでわかりやすく提供します。

３３３３．．．．オリジナルオリジナルオリジナルオリジナル占占占占いのいのいのいの「「「「３３３３ヶヶヶヶ月限定占月限定占月限定占月限定占いいいい」、「」、「」、「」、「おおおお悩悩悩悩みみみみ相談相談相談相談」」」」をををを提供提供提供提供
・「3ヶ月限定占い」（隔週更新）

  ･････現在～3ヶ月以内に起こる出来事を占うことができます。
・「お悩み相談」（隔週更新）

･････毎月抽選で 2名の方を真矢先生が個人鑑定します。

※『真矢茉子（まやまこ）先生』について

フリーライター時代に世界を渡り歩き東洋占術の魅力に魅かれ、占い師に転身。
専門は易経（イーチン）、インド占術、タロット、数秘術など。
若い女性向け雑誌での占い特集、コラムなどの執筆の他、インターネットでのコン

テンツ制作をおこない、Web占いサイト「イーチンタロット」等が大人気です。
著書「イーチンタロット」を 2006年 10月に発売。

 News Release

サービスのサービスのサービスのサービスの日程日程日程日程

2007年 7月 2日 i-mode および Yahoo!ケータイにて提供開始
    7月 5日 EZwebにて提供開始

サイトサイトサイトサイト概要概要概要概要
サイト名 易経☆タロット占い
情報提供 株式会社ネプロアイティ
情報料 315円（※税込・通信料別途）
アクセス方法 【i-mode】

メニューリスト → 占い／診断 → 東洋占い
【EZweb】

カテゴリで探す → 占い・クイズ → 東洋占い
【Yahoo!ケータイ】

メニューリスト → 占い・心理 → タロット・占星術
対応端末 Docomo、au、SoftBank端末

（※対応機種は携帯サイト上でご確認ください）

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社ネプロアイティのネプロアイティのネプロアイティのネプロアイティの企業概要企業概要企業概要企業概要】】】】URL：http://www.nepro.jp/it

代表者：代表取締役社長 三宅川 登 ／本社：東京都中央区京橋 1-11-8
設立日：2000 年 2 月 ／資本金：148 百万円

 ネプロアイティは株式会社ネプロジャパンの連結子会社です。

 ネプロアイティは 2000 年 2 月よりモバイルインターネット最前線における新たなマーケットの創造、魅

力的なモバイル活用を提案した様々なビジネスを展開しております。モバイルコマース、モバイルコンテ

ンツサービス、企業向けモバイルソリューションの企画から開発、運営までを行っています。グループ各

社との情報共有により、エンドユーザーのニーズやウォンツを明確にキャッチし、リアルな市場動向に即

した最適なシステム、サービスを提供しています。また、2006 年 12 月より、インターネット広告事業に

参入しております。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 課 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０  FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp